
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00ZAPH7* 
KUPAX00ZAPH7 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

  
Číslo jednací:   KrÚ  85688/2021/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  76240/2021/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz  
Datum:    25.11.2021        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 11. 10. 2021 společností Synthesia, a.s., IČO 601 08 
916, Semtín 113, 530 02 Pardubice (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve 
zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

Doplnění zařízení pro výrobu organických specialit v objektech RY 52 a RY 53 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posouzení vlivů na životní 
prostředí podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 11. 10. 2021 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Doplnění zařízení pro výrobu organických specialit v objektech RY 52 a RY 53“, 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Pozděna, Lonkova 470, 530 09 Pardubice, držitel osvědčení 
o udělení autorizace čj. 3312/348/OPVŽP/97, prodloužené rozhodnutím o prodloužení autorizace čj. 
35271/ENV/06, 42045/ENV/11, 23904/ENV/16, MZP/2021/710/3918. Nepovinné přílohy – 
posouzení akustické situace ze září 2021 zpracoval Ing. Jiří Hejna, Jana Masaryka 1320/8, 500 12 
Hradec Králové, IČO 748 25 941 (dále jen „HS“); rozptylovou studii (dále jen „RS“) ze září 2021 
zpracovala společnost EKOBEST s. r. o., Elišky Krásnohorské 798, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČO 259 59 085, odpovědná osoba Ing. Lenka Čtvrtníková držitelka autorizace pro 
zpracování rozptylových studií čj. 833/820/08; hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na 
veřejné zdraví ze září 2021 zpracovala Mgr. Denisa Jenčovská, PhD. držitelka osvědčení odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví č. 2/Z/2004 vydané Ministerstvem 
zdravotnictví dne 20. 12. 2004. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

 

dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Rybitví a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Rybitví, Magistrát města Pardubic, Městský úřad Lázně Bohdaneč, Krajskou hygienickou stanici pro 
Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
18. 10. 2021 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 18. 11. 2021 pro možnost 
veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných 
celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK921.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Doplnění zařízení pro výrobu organických specialit v objektech RY 52 a RY 53“ svým 
charakterem spadá do kategorie II bodu 34 „Výroba chemických látek a směsí a zpracování 
meziproduktů od stanoveného limitu (například pesticidy a farmaceutické produkty, nátěrové hmoty 
a peroxidy), Stanovený limit: 200 t/rok.“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Dle platného integrovaného povolení pro zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 
53“ probíhá výroba organických specialit v objektech RY 42, 43 a RY 52, 53, kdy stávající kapacita 
výroby dimerovaných isokyanátů (např. ISOQURE TT) v objektu RY 52 je 150 t/rok.  

Předmětem posuzovaného záměru je doplnění zařízení v objektech RY 52, 53, které umožní 
výrobu dimerovaných isokyanátů (např. ISOQURE TT) v množství 305 t/rok. Celková roční kapacita 
zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 53“ se nezmění. V objektech pro výrobu 
organických specialit probíhají šaržovité výroby, kdy nelze vyrábět všechny povolené výrobky 
včetně výroby dimerovaných isokyanátů (např. ISOQURE TT) souběžně.  

Umístění záměru:  
kraj: Pardubický, obec: Rybitví, k. ú.: Rybitví 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Jedná se o doplnění výrobního zařízení do objektů RY-52, 53. Předpokládá se, že bude doplněno 
technologické vybavení (jako např. reaktor, tlaková nuč, destilační kotel a kolona, zásobníky 
a chladiče, čerpadla), které bude osazeno do volných pozic jednotlivých podlaží objektu RY 52. Ve 
venkovním prostoru objektu RY 52 bude umístěna filtrační jednotka odsávání venuletů na ploše cca 
15 m2. V sousedním objektu RY 53 bude nově umístěn regálový skladovací kontejner s otopem.  

Umístění technologie do objektů RY 52, 53 bude spojeno se stavebními změnami, které nebudou 
mít vliv na stávající rozměry objektů. Dle výsledků statického posudku bude případně provedeno 
vyztužení stávající ocelové konstrukce objektu, případně budou provedeny betonové základy 
v přízemí objektu.  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Celková roční kapacita zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 53“ se nezmění. 
V objektech pro výrobu organických specialit probíhají šaržovité výroby, kdy nelze vyrábět všechny 
povolené výrobky včetně výroby dimerovaných isokyanátů (např. ISOQURE TT) souběžně.  

V nejbližším okolí byly posouzeny tyto záměry: 

Zásobník na líh RK 1, Synthesia, a.s. (Semtín)  

Nová jednotka sférických prachů, Explosia a.s. (Semtín)  

Teplárna Zelená louka – Ekologizace energetického zdroje – II. etapa, Synthesia a. s. (Semtín)  

Mísení A 60, Explosia a.s. (Semtín)  

Zpracování autovraků – lokalita UMA, SK – EKO Pardubice s.r.o. (Semtín 

Modernizace plavebního stupně Srnojedy, změna záměru, ČR  

Silnice I/36 Lázně Bohdaneč – obchvat, ŘSD   

Navýšení kapacity Bifenzátu a zavedení výroby Akraditu, Ry 37, Synthesia a. s. (Rybitví)  

CGCZ_PJ-1, Central Glass Czech s.r.o. (Rybitví)  

Zpracování autovraků – lokalita NPK (silo), SK-EKO Pardubice s.r.o. (Rybitví)  

BČOV Pardubice – rozšíření způsobu užívání na zařízení k odstraňování odpadů, Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a.s. (Rybitví)  

CGCZ Projekt 2, Central Glass Czech s.r.o. (Rybitví)  

Asfaltový terminál Euro-Bit Trade Pardubice, EUROBIT investiční spol. s r.o. (Rybitví)  

Zvýšení kapacity výroby KDK, Synthesia a.s. (Rybitví)  

Umístění technologie do objektů RY 52 a RY 53 bude spojeno se stavebními změnami, které 
nebudou mít vliv na stávající rozměry objektů. Jediným novým venkovním zdrojem hluku bude nová 
filtrační jednotka, která bude umístěna na severozápadním boku objektu RY 52. Dle sdělení 
oznamovatele bude filtrace v činnosti max. 2 hodiny za směnu. Provoz je možný v denní době 
i v noční době. Doprava surovin a odvoz výrobku bude probíhat pouze v denní době, tj. od 6 do 22 
hodin. 

Technologie výroby ISOQURE TT probíhá v bezvodém prostředí, je hermeticky uzavřená, kdy 
veškeré odplyny obsahující VOC (toluen) jsou odváděny do stávající termicko-oxidační jednotky RY 
52 (dále „TOJ“). TOJ byla zprovozněna v roce 2017, kdy je uvedeno, že kapacita pro využití TOJ 
pro posuzovanou výrobu je dostatečná. Veškeré odplyny s obsahem toluenu budou odtahovány na 
TOJ. Konkrétně se jedná o odtahy z reakčního kotle, tlakové nuče, azeotropické destilace, destilace 
matečných louhů, venuletů a vývěv. Odtahy budou napojeny na stávající větve odplynů do TOJ. Ve 
výrobním objektu nelze provozovat výrobu všech povolených výrobků souběžně a zároveň nedojde 
ke změně celkové kapacity zařízení, lze konstatovat, že nedojde k nárůstu dopravy v této 
posuzované oblasti oproti stávajícímu stavu.  

Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb v obci Rybitví je ve vzdálenosti 0,57 km. Mezi obcí 
a posuzovaným záměrem je výrobní areál Rybitví. Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb 
v obci Rosice nad Labem je ve vzdálenosti 1,6 km. V prostoru mezi obcí a záměrem je lesní porost. 
Součástí oznámení je rozptylová studie, která řeší imisní příspěvky NO2, CO a toluenu. Vzhledem 
k tomu, že není k dispozici imisní pozadí toluenu, byla v modelových výpočtech rozptylové studie 
vyčíslena celková imisní koncentrace ze všech zdrojů provozovaných v Synthesia a.s. Imisní 
příspěvky z rozptylové studie jsou vyhodnoceny v Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na 
veřejné zdraví, která uvádí, že imisní příspěvky nebudou zdrojem zdravotních rizik pro obyvatelstvo, 
s čímž souhlasí i KHS.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Součástí oznámení je akustická studie, která řeší vliv stacionárních zdrojů hluku ve výhledovém 
stavu s hodnoceným záměrem. V akustické studii je uveden přehled doplňovaného zařízení do 
stávajících objektů RY 52 a RY 53 a nový venkovní zdroj hluku (nová filtrační jednotka), která bude 
umístěna na severozápadním boku objektu RY 52. Modelové výpočty jsou provedeny pro RB1 – 
chráněný venkovní prostor staveb čp. 343, ulice 5 domků, Rybitví, J fasáda – východní okna, ve 
výšce 2 metry nad zemí, pro RB2 – chráněný venkovní prostor staveb čp. 88, Čapkova ulice, 
Rybitví, JV fasáda – jižní okna, ve výšce 3 a 6 metrů nad zemí.  Modelovými výpočty jsou 
predikovány hodnoty hlučnosti z provozu stacionárních zdrojů (jen příspěvek záměru) v denní době 
LAeq,8 h = 6,1 dB (RB 1), LAeq,8 h = 21,9 dB (RB 2) a v noční době LAeq,1 h = 11,4 dB (RB 1), 
LAeq,1 h = 27,9 dB (RB 2). V součtu s měřením hluku celého areálu Synthesia a.s. jsou 
predikovány hodnoty hlučnosti v denní době LAeq,8 h = 39,3 dB (RB 1), LAeq,8 h = 40,7 dB (RB 2) 
a v noční době LAeq,1 h = 37,5 dB (RB 1), LAeq,1 h = 39,1 dB (RB 2). Provoz záměru naměřenou 
hlučnost v RB1 nenavýší a v RB2 navýší o 0,3 dB.  Vypočtené hodnoty hlučnosti nepřekračují 
stanovené hygienické limity 50 dB pro denní dobu a 40 dB pro noční dobu v § 12 nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění. 

Dle dostupných informací kumulace vlivů s žádným záměrem nenastává. Kumulativní vliv emisí 
toluenu ze stávajících výrob je v předkládaném oznámení vyhodnocen. Zpracovateli oznámení ani 
oznamovateli není známa kumulace předkládaného záměru s jinými záměry mimo areál Synthesia 
a. s. Příslušný úřad se s tím ztotožnil, protože závěry RS a HS a vyjádření KHS jsou v souladu. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

ISOQURE TT se vyrábí dimerizací toluenového roztoku Ongronatu 1100 za přídavku katalyzátoru 
tri-n-butylphosphinu. Vyrobený produkt se získá krystalizací a filtrací. Následně je prováděno sušení 
a případně homogenizace. Technologie výroby ISOQURE TT probíhá v bezvodém prostředí, je 
hermeticky uzavřená, kdy veškeré odplyny obsahující VOC (toluen) jsou odváděny do stávající 
TOJ.  

Postup výroby: příprava surovin, násada surovin a dimerizace, filtrace, sušení, regenerace 
matečných louhů, homogenizace výrobku  

Charakteristika výrobků: Jedná se o dimerovaný toluen-2,4-diisokyanát. Po usušení se jedná 
o bílou až nažloutlou pevnou látku. ISOQURE TT se používá jako síťovací činidlo při výrobě pryže 
případně plastů mimo areál společnosti Synthesia. 

V rámci posuzovaného záměru se nepředpokládají žádné rozsáhlé stavební úpravy, nedojde ke 
změně půdorysu stavby, statika objektu bude případně upravena dle výsledků statického posudku. 
Stavební úpravy budou spojeny s novými prostupy pro potrubí. Kromě výše uvedeného nevyžaduje 
záměr demoliční práce. Z hlediska technologie bude provedeno doplnění dalšího technologického 
vybavení do objektů RY-52 a RY 53 a venkovní části objektu RY 52. 

Celková kapacita výroby v zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 53“ se 
nezmění. V objektu probíhá šaržovitá výroba, kdy nelze vyrábět všechny povolené produkty včetně 
výroby dimerovaných isokyanátů (např. Isoqure TT) souběžně. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 25. 10. 2021 
zn. ČIŽP/45/2021/6979: 

ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice, dne 15. 11. 2021 pod čj. KHSPA 19425/2021/HOK-Pce: 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví považuje rozsah oznámení za dostatečný.  

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, dne 15. 11. 2021 pod čj. OŽP/108376/21/LO: 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, upozorňuje na zákonné povinnosti a platné 
právní předpisy a konstatuje, že je záměr možný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 11. 11. 2021 
pod čj. KrÚ 79557/2021/OŽPZ/UD: 

Orgán ochrany přírody nemá k předloženému záměru námitky a považuje rozsah oznámení za 
dostatečný. Dále uvádí, že záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické 
stability regionální či nadregionální úrovně. Záměr není umisťován do žádného zvláště chráněného 
území či ochranného pásma zvláště chráněného území. Dále záměr není umístěn ani do žádné 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti od všech 
výše uvedených zájmů, a tak nemůže dojít jeho případnou realizací k ohrožení předmětů ochrany 
zvláště chráněných území, evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Orgán odpadového hospodářství a ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky 
a upozorňuje na zákonné povinnosti. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná další vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Jedná se o doplnění výrobního zařízení do objektů RY-52, 53. Předpokládá se, že bude doplněno 
technologické vybavení (jako např. reaktor, tlaková nuč, destilační kotel a kolona, zásobníky 
a chladiče, čerpadla), které bude osazeno do volných pozic jednotlivých podlaží objektu RY 52. Ve 
venkovním prostoru objektu RY 52 bude umístěna filtrační jednotka odsávání venuletů na ploše cca 
15 m2. V sousedním objektu RY 53 bude nově umístěn regálový skladovací kontejner s otopem.  

Umístění technologie do objektů RY 52, 53 bude spojeno se stavebními změnami, které nebudou 
mít vliv na stávající rozměry objektů. Dle výsledků statického posudku bude případně provedeno 
vyztužení stávající ocelové konstrukce objektu, případně budou provedeny betonové základy 
v přízemí objektu.  

Celková kapacita výroby v zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 53“ se 
nezmění. V objektu probíhá šaržovitá výroba, kdy nelze vyrábět všechny povolené produkty včetně 
výroby dimerovaných isokyanátů (např. Isoqure TT) souběžně. 

V období realizace záměru budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu. Za způsob 
nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a regenerace, skládkování, spalování, 
skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy) je 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

zodpovědný jejich původce – stavební firma, která musí dodržet zákonné povinnosti. Odpady 
z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Řešení problematiky odpadového 
hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich vzniku, podle charakteru 
odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo odstranění.  

Realizace posuzovaného záměru je spojena se stavebními úpravami uvnitř objektů RY 52, 53 
a vybudováním zpevněné plochy (3 x 5 m) vně objektu RY 52. Vzhledem k rozsahu stavebních 
prací lze považovat vlivy množství a druhu předpokládaných reziduí a emisí v rámci výstavby za 
zcela zanedbatelné. 

Při výrobách organických specialit vznikají odplyny, které obsahují těkavé organické látky (VOC). 
Tyto odplyny jsou odsávány pomocí ventilátoru odplynů a přiváděny vzduchotechnickým potrubím 
do sběrné nádoby před vlastní TOJ. TOJ byla zprovozněna v roce 2017.  TOJ jednotka Ry 52 je 
v průběhu provádění výrob v trvalém provozu. Běží 24 hodin denně, tak aby se pokrývala veškerá 
činnost na provoze a je odstavena při odstavení výrobního objektu. V rámci realizace záměru se 
předpokládá využití stávající TOJ v objektu RY 52. Kapacita pro využití TOJ pro posuzovanou 
výrobu je dostatečná. Výroba ISOQURE TT probíhá v prostředí organického rozpouštědla (toluen) 
a proto budou veškeré odplyny s obsahem toluenu odtahovány na TOJ. Konkrétně se jedná o 
odtahy z reakčního kotle, tlakové nuče, azeotropické destilace, destilace matečných louhů, venuletů 
a vývěv. Odtahy budou napojeny na stávající větve odplynů do TOJ. Záměr lze z hlediska 
posouzených údajů považovat za akceptovatelný.  

Posuzovaný záměr není plošným zdrojem znečišťování ovzduší. 

Realizací záměru nedojde oproti stávajícímu stavu k nárůstu dopravy, protože celková kapacita 
výroby v zařízení „Výroba organických specialit Ry 42, 43 a Ry 52, 53“ se nezmění. V objektu 
probíhá šaržovitá výroba, kdy nelze vyrábět všechny povolené produkty včetně výroby 
dimerovaných isokyanátů (např. Isoqure TT) souběžně. Záměr lze z hlediska posouzených údajů 
považovat za akceptovatelný.  

Posuzovaný záměr je umístěn do areálu Synthesia a.s. v dostatečné vzdálenosti od nejbližších 
obytných objektů. Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb v obci Rybitví je ve vzdálenosti 
0,57 km. Mezi obcí a posuzovaným záměrem je výrobní areál Rybitví. Nejbližší chráněný venkovní 
prostor staveb v obci Rosice nad Labem je ve vzdálenosti 1,6 km. V prostoru mezi obcí a záměrem 
je lesní porost.  

Hluk v etapě výstavby bude představován dopravou materiálu a stavební činností uvnitř objektu RY-
52 a 53. Vzhledem ke vzdálenosti od obytné zástavby a rozsahu výstavby (instalace dalšího 
technologického vybavení jako např. reaktor, tlaková nuč, duplikovaný kotel, zásobníky a chladiče, 
čerpadla a prostupů pro potrubní propojení), nelze předpokládat ovlivnění. Jedná se o doplnění 
výrobního zařízení do objektů RY-52, 53. Předpokládá se, že bude doplněno technologické 
vybavení (jako např. reaktor, tlaková nuč, destilační kotel a kolona, zásobníky a chladiče, čerpadla 
4 ks), které bude osazeno do volných pozic jednotlivých podlaží uvnitř objektu RY 52. Ve 
venkovním prostoru objektu RY 52 bude umístěna filtrační jednotka odsávání venuletů na ploše cca 
15 m2. V sousedním objektu RY 53 bude nově umístěn uvnitř regálový skladovací kontejner 
s otopem.  Jediným novým venkovním zdrojem hluku bude nová filtrační jednotka, která bude 
umístěna na severozápadním boku objektu RY 52. Oznamovatel v oznámení deklaruje, že bude 
filtrace v činnosti max. 2 hodiny za směnu. Provoz je možný v denní i noční době.  

V akustické studii byly zohledněny následující zdroje hluku. Výroba ISOQURE TT v Ry52 bude 
soustředěna v SZ rohu objektu, ve třech patrech výrobního objektu. Vzhledem ke zkušenostem 
z ostatních provozu společnosti Synthesia, a.s., kdy obvyklé ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
LAeq,T dosahovaly na vnitřním plášti budovy max 70 – 75 dB. Jedná se o podobné prostory 
s míchadly, čerpadly, reaktory, apod. Tyto nové technologie jsou v modelu nahrazeny plošným 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

zdrojem hluku. Předpokládaný útlum pláště je 25 dB (obvykle odpovídá běžnému oknu 
s dvojsklem). V přízemí bude provedena výměna a přemístění kompresoru za nový. Přisávání 
z venku je předpokládáno přes nasávací žaluzii.  Venkovní filtrační jednotka – 75 dB v 1 metru od 
obrysu filtru. Z toho lze vyvodit akustický výkon cca 96 dB. Realizací záměru v dotčeném území 
nedojde v případě generované hlukové zátěže ke zhoršení stávajícího stavu nad hygienicky 
požadované limity. 

Záměr nemá plošné zdroje hluku.  

Posuzovaný záměr není zdrojem impulsního hluku.  

Posuzovaný záměr je lokalizován do stávajících objektů RY-52 (st. p. č. 955) a RY-53 (st. p. č. 969) 
v oploceném areálu firmy Synthesia a.s., tedy do průmyslové zóny, která je k tomuto účelu 
vymezena. Realizací záměru dojde k minimálnímu záboru 3 x 5 m (p. p. č. 978/37 manipulační 
plocha, druh pozemku ostatní plocha) na severozápadní straně objektu RY-52.  

Výrobní objekty RY 52 a 53, ve kterém bude realizován posuzovaný záměr, leží centrální části 
výrobního prostoru Rybitví. Všechny pozemky jsou v katastralním území Rybitví. V zájmovém 
území posuzovaného záměru se nenacházejí žádná pásma ochrany. Technická pásma ochrany 
nejsou předmětem tohoto posouzení. 

Předpokládaná spotřeba vody na jednoho pracovníka je odvozena z přílohy 12 vyhlášky číslo 
428/2001 Sb., kterou se provádí zákon číslo 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, ve výši 120 l/den. Podle údajů od projektanta bude výstavba probíhat po dobu 
cca 6 měsíců s průměrným počtem 6 pracovníků z různých dodavatelských firem. Předpokládá se 
využití stávajícího sociálního zázemí. Pokud tato podmínka nebude splněna, budou na staveništi 
používána pouze chemická WC a spotřeba vody pro sociální účely bude prakticky nulová. Pitná 
voda bude na staveniště dovážena v PET lahvích. Realizací záměru nedojde k nárůstu počtu 
pracovníků a nedojde tudíž ke změně ve spotřebách pitné vody. Spotřeby chladící a oplachové 
vody lze podle technicko-hospodářských norem vyčíslit na 369 m3 při kapacitě 305 t/rok. Spotřeba 
technologické nenastává, jedná se o výrobu v bezvodém prostředí. 

Veškeré odpadní vody jsou ze sociálního zařízení objektů RY 52 a RY 53 napojeny do kanalizace C 
a dále na ČOV Pardubice. Pro výrobu se používá bezvodý toluen, kdy obsah vody v toluenu musí 
být méně než 0,02%. V rámci odvodnění pomocí azeotropické destilace vznikne minimální 
množství odpadní vody se stopovým množstvím toluenu (do 1 kg/t toluenu). Celkem vznikne cca 
0,18 t odpadní vody. Odpadní voda je vnitřním kanalizačním systém napojena přes jímku do 
kanalizace C a dále na ČOV Pardubice. Oplachové vody vzniknou při mytí provozních podlah. 
Takto vznikne minimální množství cca 30 m3 odpadní vody ročně, které budou vypouštěny do 
kanalizace C a dále na ČOV Pardubice. Veškerý kondenzát z technologické spotřeby páry 
v množství cca 1 340 m3/ročně bude jímán do sběrače kondenzátu a po využití tepelného obsahu 
bude vypouštěn do vychlazovací jímky. Část se využije pro chlazení a na oplachy, případný 
přebytek se vypouští do kanalizace. Systém využití odpadního kondenzátu je zaveden a využití při 
výrobě posuzovaného záměru se rovněž předpokládá. Pro chlazení bude využíván zachycený 
odpadní kondenzát. Předpokládá se, že takto bude ročně využito cca 340 m3. Srážkové vody 
z objektu jsou svedeny do kanalizace A. Realizací záměru dojde k zanedbatelné změně zastavěné 
plochy. Na boku objektu bude instalována filtrační jednotka o rozměrech 3 x 5 m. Tento nárůst 
zpevněné plochy je zcela zanedbatelný a nezpůsobí hodnotitelnou změnu v množství srážkových 
vod z areálu Semtín zone. 

Biologická rozmanitost území je dána stávajícím stavem lokality. Území záměru představují vesměs 
antropogenní plochy průmyslového areálu bez vyšší biologické hodnoty. Záměr je spojen 
s výstavbou – instalace dalšího technologického vybavení do volných částí objektů RY-52, 53. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Celkově plocha záměru nepředstavuje území s velkou biologickou rozmanitostí a realizací záměru 
nebude biologická rozmanitost v místě a okolí záměru výrazně ovlivněna.  

Součástí oznámení byla i rozptylová studie, která řeší imisní příspěvky NO2, CO a toluenu. 
Vzhledem k tomu, že není k dispozici imisní pozadí toluenu, byla v modelových výpočtech 
rozptylové studie vyčíslena celková imisní koncentrace ze všech zdrojů provozovaných v Synthesia 
a.s. Imisní příspěvky z rozptylové studie jsou vyhodnoceny v Hodnocení vlivu znečišťujících látek 
v ovzduší na veřejné zdraví. KHS ve svém vyjádření souhlasí se závěry hodnocení, že nebudou 
imisní příspěvky zdrojem zdravotních rizik pro obyvatelstvo.  Provoz záměru nezpůsobí dle 
provedených výpočtů v RS překročení imisních limitů. Vliv záměru na ovzduší bude akceptovatelný 
– velmi nízký a vratný. 

Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách 
a frekvencích, překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany 
lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 

Ve fázi výstavby dojde k nevýraznému a krátkodobému zvýšení nároků na stávající dopravní síť, 
které bude způsobeno dovozem stavebních materiálů na realizaci záměru. Přesun se bude 
provádět po stávajících komunikacích. Realizací uvažovaného záměru nevznikají nové nároky na 
dopravní ani jinou infrastrukturu. Provozem posuzovaného záměru nedojde k nárůstu dopravy 
oproti stávajícímu stavu. Vzhledem k faktu, že ve výrobním objektu nelze provozovat výrobu všech 
povolených výrobků souběžně a zároveň nedojde ke změně celkové kapacity zařízení, lze 
konstatovat, že nedojde k nárůstu dopravy v této posuzované oblasti oproti stávajícímu stavu. 

Záměr není zdrojem radioaktivního nebo elektromagnetického záření. 

Stávající technologie provozované v rámci areálu při řádném provozu a dodržování provozních řádů 
nejsou zdrojem stížností na zápach mimo areál. Navržená technologie bude hermeticky uzavřená, 
s tím že veškeré odplyny vznikající v průběhu výroby budou zavedeny na stávající TOJ. V případě, 
že nebude TOJ v provozu nebude výroba probíhat. Veškeré stáčení surovin (toluen) do zásobníků 
je řešeno propojením parních prostor, tak aby byly minimalizovány veškeré úniky. Z výše 
uvedeného popisu je zřejmé, že veškeré plynné emise z posuzovaného záměru budou vedeny do 
TOJ. I přes výše uvedená technická fakta nelze vyloučit vznik zápachu při propojování dopravních 
a skladovacích prostředků, čištění skladovacího a výrobního zařízení. Při vědomí toho, že veškeré 
odplyny budou spalovány v TOJ, a že stávající výroba v objektech RY 52, 53 je dlouhodobě 
provozována a má platné integrované povolení, lze konstatovat, že při dodržování předepsaných 
provozních postupů nelze předpokládat vlivem posuzovaného záměru při porovnání se stávajícím 
stavem, změnu z pohledu případného zápachu u nejbližší obytné zástavby. Případný čichově 
zaznamenatelný zápach bude lokalizován v provozních prostorech hodnoceného záměru. 

Rizika vzniku havárií s možnými dopady na životní prostředí nejsou v průběhu výstavby 
předpokládána. Navržený záměr sebou nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo 
technologií. Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší, vodu, půdu, popř. zdraví 
obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Z hlediska celkového hodnocení 
společnosti Synthesia a.s. lze konstatovat, že v souladu s platnou legislativou byla zpracována 
a schválena bezpečnostní zpráva. V souhrnném zhodnocení úrovně bezpečnosti, které bylo 
vypracováno externí firmou, je uvedeno, že celková úroveň bezpečnosti v Synthesii odpovídá stupni 
dobrá a přesahuje v řadě aspektů běžnou průmyslovou praxi v ČR. Z výše uvedených skutečností 
a z faktu, že při výrobě dimerovaných isokyanátů pracuje profesně zkušená obsluha, která je 
zaškolena a na profesionální úrovni ovládá stávající výrobu bez vzniku havarijních situací, nelze 
předpokládat zvýšené problémy se vznikem havarijních stavů.  

Z výše uvedených informací a vzhledem k charakteru záměru nelze tedy přepokládat nadlimitní 
kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

II. Umístění záměru 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů.  

V bezprostředním okolí zájmové plochy dominují antropogenní prvky. Lokalita neleží v těsné 
blízkosti velkoplošně chráněného území.  

Záměr nebude mít negativní vliv na charakter odvodnění oblasti.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Z hlediska charakteristiky biotopů se v případě dotčených pozemků pro realizaci záměru nejedná 
o vzácný druh stanoviště, na který by byly vázány speciální druhy rostlin a živočichů. Lokalitu lze 
charakterizovat jako biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené člověkem.  

Posuzovaný záměr a jeho okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV).  

Záměr není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

Krajina v dotčeném území je výsledkem dlouhodobého vývoje, při kterém byla původní 
společenstva postupně měněna a přizpůsobována potřebám člověka. Jedná se o intenzivně 
využívanou průmyslovou oblast, tj. krajinu zcela přeměněnou lidskou činností.  

Posuzovaný záměr není umístěn ve zvláště chráněném území. 

Záměr se nenachází na území ani v ochranném pásmu národní přírodní památky, národní přírodní 
rezervace, přírodní památky, přírodní rezervace, chráněné krajinné oblasti, národního parku. 

V dotčeném území a v jeho širším okolí nejsou žádné registrované významné krajinné prvky.  

V zájmovém území ani v jeho okolí se nenacházejí velkoplošná ani maloplošná zvláště chráněná 
území. Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí 
oblastí a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To 
dokládá i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 13. 9. 2021 zn. 
69244/2021/OŽPZ/Ža. Nejbližší (cca 2,7 a více km) evropsky významná lokalita je lokalita 
U Pohránovského rybníka. Předmětem ochrany jsou zde populace lesáka rumělkového a jeho 
biotop. Nejbližší (cca 4,1 km) ptačí oblast je Bohdanečský rybník (předmětem ochrany jsou zde 
populace chřástala kropenatého a jeho biotop. Ohrožení těchto lokalit spočívá zejména v přímém 
rušení předmětů ochrany; poškozování jejich biotopů – míst pro rozmnožování, zimování či 
hibernaci; ničení či poškozování přírodních stanovišť, migračních koridorů apod. Vzhledem 
k charakteru záměru, charakteru předpokládaných nežádoucích vlivů (potenciální znečištění 
a hluk), ploše ovlivněné možnými negativními vlivy (maximálně desítky metrů), považuje OOP 
uvedené za dostatečné pro to, aby mohl být vyloučen významný negativní vliv záměru na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti. 

Záměr se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či 
přírodních bohatství. 

Záměr neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 

Záměr není umístěn na území, kde by byl evidován památkově chráněný objekt. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Celkově lze vliv navrženého záměru na přírodní charakteristiku území klasifikovat jako slabý, stejně 
jako vlivy na kulturně-historickou charakteristiku a vizuální charakteristiky nebo estetické hodnoty. 
Realizací záměru nevzniknou nové krajinné výškové, objemové nebo plošné dominanty ani nedojde 
k významné změně krajinných složek. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že dle vyjádření Magistrátu města Pardubic, odboru 
hlavního architekta, oddělení územního plánování, ze dne 29. 9. 2021, čj. MmP 101272/2021, 
záměr je v souladu s Územním plánem Rybitví. 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které se nacházejí v zájmové lokalitě, a které mohou mít dopad na imisní 
situaci v širším území, v daných místních podmínkách, označit za přijatelnou.  

Za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Doplnění zařízení pro výrobu organických specialit v objektech RY 52 a RY 53“ za 
předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 
 
 
 
 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad žádá obec Rybitví a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 
 
 
Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1. Synthesia, a.s. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Pardubický kraj 

3. Obec Rybitví 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje  

5. Obecní úřad Rybitví 

6. Městský úřad Lázně Bohdaneč 

7. Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí 

8. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

9. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

 
 


		2021-11-26T12:21:16+0000
	Not specified




